

Wrocław, dnia 18 stycznia 2018 r.

Rada Osiedla Karłowice-Różanka  
ul. Bałtycka 8  
51-109 Wrocław



LP.: ROKR/ES/01/2018

Szanowny Pan  
Rafał Dutkiewicz  
Prezydent Wrocławia  
Sukiennice 9  
50-107 Wrocław

Szanowny Panie Prezydencie,

Działając jako Rada Osiedla w imieniu mieszkańców Osiedla Karłowice-Różanka zwracamy się do Pana z prośbą o wskazanie innej lokalizacji dla Domu Socjalnego dla Mężczyzn, który ma rozpocząć działalność w dniu 22 stycznia 2018 r. przy ul. Obornickiej 58a we Wrocławiu.

Aktualna lokalizacja Domu Socjalnego dla Mężczyzn w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 50 budzi głębokie zaniepokojenie rodziców, których dzieci uczęszczają do tej szkoły. Obawy te nie są bezpodstawne, w Uproszczonej ofercie realizacji zadania publicznego, jaka została złożona przez Stowarzyszenie Pomocy Ludzie Ludziom w Urzędzie Miejskim Wrocławia w dniu 29.11.2017 r., Prezes Zarządu tego stowarzyszenia Erazm Humienny wskazuje, że adresatami zadania są bezdomni dorośli mężczyźni zagrożeni wykluczeniem społecznym spowodowanym w szczególności **opuszczeniem jednostki penitencjarnej (zakładu karnego/aresztu śledczego), uzależnieniem od alkoholu i innych środków psychoaktywnych, zaburzeniami psychicznymi i osobowości.** W domu tym przebywać będą, zgodnie z informacją Pana Erazma Humiennego, osoby po odbyciu kary pozbawienia wolności, a więc takie, które popełniły przestępstwo, a ich stopień zdemoralizowania wykluczał orzeczenie przez sąd kary grzywny, czy ograniczenia wolności. Dlatego obawy mieszkańców budzi umiejscowienie tego domu w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły podstawowej.

Należy mieć również na uwadze, że na skutek braku rzetelnych informacji i konsultacji społecznych w tej sprawie odbiór przez mieszkańców umiejscowienia

Domu jest bardzo negatywny, co może przełożyć się na brak możliwości prawidłowego asymilowania się mężczyzn zamieszkujący Dom Socjalny ze społecznością lokalną.

Ponadto warto zauważyć, że Rada Osiedla Karłowice-Różanka, jako przedstawiciel mieszkańców Osiedla, została przez Pana Prezydenta zupełnie pominięta w postępowaniu mającym na celu ustalenie nowego miejsca dla Domu Socjalnego dla Mężczyzn, który mieścił się wcześniej przy ul. Władysława Reymonta, podobnie jak Dyrekcja Szkoły Podstawowej i mieszkańcy.

Mając na uwadze powyższe prosimy o wskazanie innej lokalizacji dla Domu Socjalnego dla Mężczyzn, przede wszystkim takiej, która nie będzie w bezpośrednim sąsiedztwie placówek opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci. Budynek przy ul. Obornickiej 58 A może zostać z powodzeniem przeznaczony na inne cele społeczne np. dom dla samotnych matek.

Przewodnicząca Rady  
Osiedla Karłowice-Różanka

Ewa Suchożebrska